

Balanço

Balanço em 31 de Dezembro de 2025

UNIDADE MONETÁRIA (1)

		DATAS		
RUBRICAS	NOTAS	31 Dez 2025	31 Dez 2024	Variância
<u>ATIVO</u>				
Ativo				
Ativo não corrente				
Ativos fixos tangíveis		1.648.668,50	1.672.098,68	-1,40%
Bens do património histórico e cultural		0,00	0,00	0,00%
Propriedades de investimento		0,00	0,00	0,00%
Ativos intangíveis		0,00	0,00	0,00%
Investimentos financeiros		4.529,90	4.529,90	0,00%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
		1.653.198,40	1.676.628,58	-1,40%
Ativo corrente				
Inventários		2.487,98	2.546,75	-2,31%
Clientes		10.126,82	8.599,69	17,76%
Adiantamentos a fornecedores		0,00	0,00	0,00%
Estado e outros entes públicos		2.132,09	39,58	5.286,79%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
Outras contas a receber		58.387,33	33.819,20	72,65%
Diferimentos		1.761,68	1.758,23	0,20%
Outros ativos financeiros		0,00	0,00	0,00%
Caixa e depósitos bancários		21.572,24	35.756,73	-39,67%
		96.468,14	82.520,18	16,90%
Total do Ativo		1.749.666,54	1.759.148,76	-0,54%
<u>FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO</u>				
Fundos Patrimoniais				
Fundos		184.068,00	184.068,00	0,00%
Excedentes técnicos		0,00	0,00	0,00%
Reservas		0,00	0,00	0,00%
Resultados transitados		-115.395,13	-207.264,43	44,32%
Excedentes de revalorização		0,00	0,00	0,00%
Outras variações nos fundos patrimoniais		183.483,14	192.907,65	-4,89%
Resultado líquido do período		23.709,82	91.869,30	-74,19%
Total dos fundos patrimoniais		275.865,83	261.580,52	5,46%
Passivo				
Passivo não corrente				
Provisões		0,00	0,00	0,00%
Provisões específicas		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos		1.128.933,35	1.208.474,84	-6,58%
		1.128.933,35	1.208.474,84	-6,58%
Passivo corrente				

Balanço

		DATAS		
RUBRICAS	NOTAS	31 Dez 2025	31 Dez 2024	Variância
Fornecedores		21.740,50	12.527,60	73,54%
Adiantamentos de clientes		457,50	0,00	0,00%
Estado e outros entes públicos		18.435,20	11.529,99	59,89%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos		108.664,65	120.017,69	-9,46%
Diferimentos		30.262,61	6.442,52	369,73%
Outras contas a pagar		165.306,90	100.102,79	65,14%
Outros passivos financeiros		0,00	0,00	0,00%
		344.867,36	250.620,59	37,61%
Total do Passivo		1.473.800,71	1.459.095,43	1,01%
Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo		1.749.666,54	1.720.675,95	1,68%

(1) - Euro